
DODATEK č. 1 PŘÍKAZNÍ SMLOUVY 
na poskytování služeb „Činnosti technického dozoru stavebníka stavby Odvlhčení, 
rekonstrukce jednotné kanalizace podél budovy a sanace pojížděné stropní konstrukce v 
průjezdu budovy na tř. Kpt. Jaroše 7a v Brně“ nad prováděním stavby dle § 152 odst. 4 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „Dodatek č. 1“) 
 
Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
se sídlem třída Kpt. Jaroše 1926/7, 602 00 Brno – Černá Pole, 

identifikační číslo: 653 49 423 

bankovní spojení:  

ID datové schránky: fs2aa2t 

zastoupená: Ing. Lenkou Vytáskovou, vedoucí Oddělení hospodářské správy (dále jen „OHS“), 

na základě pověření předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 

zástupce pro věci smluvní: 

   

zástupce pro věci technické: 

  

(dále jen „příkazce“ nebo „Úřad“ nebo „ÚOHS“ nebo „smluvní strana“) 
 

a 

 
Ing. Pavel Švábenský 

s místem podnikání: Bezručova 787/32, 664 51 Šlapanice,  

identifikační číslo: 114 83 768, 

e-mail adresa: telefon:  

(dále jen „účastník“ nebo „příkazník“, nebo „smluvní strana“) 

(společně příkazník a příkazce také jako „smluvní strany“) 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 7. 2022 příkazní smlouvu na zajištění technického dozoru 
stavebníka (dále jen „TDI“) nad prováděním stavby – „Odvlhčení, rekonstrukce 
jednotné kanalizace podél budovy a sanace pojížděné stropní konstrukce v 
průjezdu budovy na tř. Kpt. Jaroše 7a v Brně“ podle § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „příkazní smlouva“). 

2. Podle článku VII. odst. 7.1 příkazní smlouvy činí celková odměna za činnosti TDI částku: 
142.000,- Kč (slovy: „sto čtyřicet dva tisíc korun českých“), příkazník není plátce DPH. 
 



 
 

2 
 

3. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 jsou nepodstatné dílčí změny závazku z příkazní smlouvy 
ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Důvodem pro změnu závazku z příkazní smlouvy je prodloužení doby realizace výše 
uvedené stavby do 15. 12. 2023, čímž se zároveň prodlužuje předpokládaná doba plnění 
podle příkazní smlouvy. 
 

II. 
Změna smlouvy 

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně příkazní smlouvy následovně:  
1. Článek II. odst. 2.5 příkazní smlouvy se mění a nově zní: 

Předpokládaná doba plnění dle příkazní smlouvy činí 17 kalendářních měsíců, zahájení 
stavby předáním staveniště proběhlo 12. 7. 2022 a ukončení plnění dle této smlouvy 
předáním a převzetím díla vč. odstranění vad a nedodělků se předpokládá do 15. 12. 
2023. 

2. Článek VII. odst. 7.1 příkazní smlouvy se mění a nově zní:  
       Odměna za činnosti TDI, jejichž účel, předmět a rozsah je vymezen příkazní smlouvou, 

činí částku: 172.000,- Kč (slovy: „sto sedmdesát dva tisíc korun českých“), příkazník není 
plátce DPH. 

3. Článek VII. odst. 7.3.1 bod (II) příkazní smlouvy se mění a nově zní: 
       (ii) za činnost příkazníka v rámci realizace 2. etapy stavby (provedením statického 

zajištění stropní konstrukce nadbetonováním spřažené ŽB desky a pojížděného střešního 
pláště, sanačních opatření proti vlhkosti a rekonstrukce jednotné kanalizace) bude 
příkazníkem fakturována odměna v šesti splátkách, a to k 31. 5. 2023, k 30. 6. 2023, k 
31. 7. 2023 a k 30. 8. 2023 (tj. čtyři splátky) ve výši 17.000,- Kč (slovy: „sedmnáct tisíc 
korun českých“), k 30. 11. 2023 ve výši 30.000,- Kč (slovy: „třiceti tisíc korun 
českých“), a po řádném ukončení plnění dle této příkazní smlouvy a předání 
Akceptačního protokolu, nejpozději však k 31. 12. 2023, šestá splátka ve výši 24.000 
Kč (slovy „dvacet čtyři tisíc korun českých“). 
 

III. 
1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.  
2. Ostatní ujednání příkazní smlouvy nedotčené Dodatkem č. 1 zůstávají beze změn. 
3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž tři obdrží příkazce a dvě příkazník. 

Toto ustanovení neplatí v případě, že Dodatek č. 1 bude podepsán elektronickým 
způsobem. 

 
V Brně dne 6. 11.  2023 V Brně dne 6. 11. 2023 

Za příkazníka 
 

 
 
 

_____________________________ 
Ing. Pavel Švábenský 

Za objednatele 
Českou republiku – Úřad pro ochranu 

hospodářské soutěže 
 

 
________________________________ 

Ing. Lenka Vytásková, vedoucí OHS 
 


	DODATEK č. 1 PŘÍKAZNÍ SMLOUVY



